[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2013 г.
                                  № 531

г. Цимлянск
О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 04.02.2013г. № 93 «Об утверждении

районной долгосрочной целевой программы

«Обеспечение жильем молодых семей

на 2010-2015 годы»

В целях приведения нормативно-правовых актов Администрации Цимлянского района в соответствии с требующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 года № 1204 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Жилище» на 2011-2015 годы», на основании постановления Правительства Ростовской области от 28.12.2012 года № 1123  «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 13.11.2009 года № 600 «Об утверждении областной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2013 годы»,  постановления Правительства Ростовской области от 19.03.2013 года № 161 «О порядке реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы на территории Ростовской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 04.02.2013 года № 93 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Цимлянского района на 2010 – 2015 годы» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 раздела 2 приложения, исключить.
1.2. Абзац 3 раздела 5 приложения изложить в следующей редакции:

«Участником программы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:».

1.3. В абзаце пятом раздела пятого приложения слово «семья» заменить словами «молодая семья».

1.4. После абзаца шестнадцатого  раздела пятого приложения дополнить абзацем следующего содержания:

«Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится в соответствии с условиями подпрограммы исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации.».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кулягина К.А.

       Исполняющий обязанности

     Главы Цимлянского района                                                     К.А. Кулягин
Постановление вносит специалист по

работе с молодежью Администрации

Цимлянского района